
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

31Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 02 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIII

• 
ld:0B6201EE44ADA1C5 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES/ PI 

CNPJ: 0l.793.549/0001-43 
AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO 

CEP: 64.438-000 

ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

ONDE SE Lê: 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N° 003/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de generos alimenticios e materias de limpeza para atender 
as necessidades da Camara Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: LEI N° 8.666/93 ART. 24 INCISO II E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, e conforme o que consta do Processo Administrativonº 010/2022 e Dispensa de 
Licitação nº 003/2022, resolve HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Dispensa de Licitação, cujo o objeto é 
a contratação de empresa para o fornecimento de generos alimenticios e materias de limpeza para atender as 
necessidades da Camara Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI, constante no processo e ADJUDICAR o 
objeto licitado em favor da empresa W YSABELA DE S VILANOVA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
41.997.566/0001-l 7, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal com o valor global de RS 
17.523,60 (dezessete mil quinhentos e vinte e Ires reais e sessenta centavos). 

Santo Antônio dos Milagres- PI, 25 de Abril de 2022. 

CÂMARA DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES-PI 
Gaspar Gomes de Araujo 

Presidente da Câmara 

LEIA-SE 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N° 003/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de generos alimentícios e materias de limpeza para atender 
as necessidades da Camara Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da Cimara no uso de suas atribuições legais,com fundamento na LEI N° 8.666/93 ART. 24 INCISO 
II E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, e conforme o que consta do Processo Administratívonº 010/2022 e 
Dispensa de Licitação nº 003/2022, resolve HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Dispensa de Licitação, 
cujo o objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de generos alimentícios e materias de limpeza para 
atender as necessidades da Camara Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI, constante no processo e 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa W YSABELA DE S VILANOVA LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ: 41.997.566/0001-17, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal com o valor global 
de R$ 17.523,60 (dezessete mil quinhentos e vinte e tres reais e sessenta centavos). 

• 

Santo Antônio dos Milagres- PI, 25 de Abril de 2022. 

CÂMARA DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES-PI 
Gaspar Gomes de Araujo 

Presidente da Câmara 

ld:13B5A2C075E9A1A7 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES / PI 

CNPJ: 0l.793.549/0001-43 
A V. PRINCIPAL, S/N - CENTRO 

CEP: 64.438-000 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 004/2022 
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Combustíveis para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Santo Antônio dos Milagres. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação 0°004/2022, de que trata este processo, objetivou a Contratação de Empresa 
para Aquisição de Combustiveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santo Antônio dos Milagres_ 
Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente di, 
Licitação. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no parecer da CPL, a contratação da 
empresa JR Combustíveis EIRELI-POSTO JR, empresa inscrita no CNPJ nº 22.580.170/0001-25, com o valor global 
de R$ 17.579,57 (dezessete mil quinhetos e setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos), confonne documentos 
que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 11 de Abril de 2022. 

Gaspar Gomes de Araujo 
Presidente da Câmara Municipal 

• 
ld:0047D62B585DA1A4 

ESTADO DO P1Au1 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES/ PI 

CNPJ: 01.793.549/0001-43 
AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO 

CEP: 64.438-000 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Administrativo nº 011/2022 
Dispensa de Licitação nº 004/2022 
Fundamentação: LEI N" 8.666/93 Art. 24 Inciso li, e suas alterações posteriores. 
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Combustíveis para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Santo Antônio dos Milagres. 
Contratante: Câmara Municipal de Santo Antônio dos Milagres 
Contratado: JR Combustíveis BIRELI-POSTO JR, empresa inscrita no CNPJ nº 22.580.170/0001-25 
Valor Global: RS 17.579,57 (dezessete mil quinhentos e setenta e nove reais e ciquenta e sete centavos). 
Data da Assinatura: 11 de abril de 2022. 
VigSncia: At6 31 de Dezembro de 2022 a partir de sua assinatura, nos termos da Lei nº 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral da Câmara de Santo Antônio dos Milagres - PI, para exercício de 2022, nc 
elemento de despesa 339030- material de consumo. 

ld:1518E838D373A1A6 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES / PI 

CNPJ: 01.793.549/0001-43 
AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO 

CEP: 64.438-000 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 004/2022 
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Combustíveis para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Santo Antônio dos Milagres. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da Câmara no uso de suas atribuições legais,com fundamento na LEI N° 8.666/93 ART. 24 INCISO II 
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, e conforme o que consta do Processo Administrativonº 011/2022 e 
Dispensa de Licitação nº 004/2022, RESOLVE HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Dispensa de Licitação. 
cujo o objeto é a Contratação de Empresa para Aquisição de Combustíveis para atender as necessidades da Câmara. 
Municipal de Santo Antônio dos Milagres, constante no processo e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da, 
empresa JR Combustíveis EIRELI-POSTO JR, empresa inscrita no CNPJ nº 22.580.170/0001-25, pela proposta mais: 
vantajosa para Administração Pública Municipal com o valor global de R$ 17.579,57 (dezessete mil quinbetos e 
setenta e nove reais e ciquenta e sete centavos). 

Santo Antônio dos Milagres- PI, 11 de Abril de 2022. 

CÂMARA DE SANTO ANTÔNIO DOS Mll.AGRES-PI 
Gaspar Gomes de Araujo 

Presidente da Câmara 

ld :05D4EC0CCE859BAE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MA TIAS OLIMPIO - PI 
CNPJ.: 06.554.182/0001-29 
Praça Slo Miguel, nº 101, centro CEP: 454.1,0-000 
"Juntos Escrevendo uma nova História". 

EXTRATO DE ADESÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2022-PMMO/PI. ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 002/2022 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO- PMMO/PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA DO 

PIAUI - PI. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLIMPIO - PMMO/Pl X PREFEITURA MUNICIPAL 

DE FARTURA DO PIAUI - PI. Objeto: Adesão ao SRP do Munlcfplo de Matias Olfmplo - PI, na condição de 

Carona - Posslbllldade Jurfdlca. Objetivo: Utilizar, provisoriamente, O Munlcfplo de Fartura do Plauf, preços. 

registrados nas ATAS SRP/PMMO/PI, que tem por objeto Conlratação Futura de empresa para a Aquisição de 

material de consumo Duráveis e não Duráveis (mat. de informática}- Pregão Eletrônico com SRP Nº. 010/2022, 

ATUALIZAÇÕES. ITEM REQUERIDO: conforme o quantitativo solicitado. Finalidade: Otimizar contratações de 

interesse da requerente de natureza provisória. Outras Informações: Prefeitura Municipal De Matias Olfmpio/PI. 

Matias Ollmpio (PI), 28 de Abril de 2022. 

Ruten Keliane da Costa Lima 
Gerenciadora do Ata 


